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REPUBLIKA E KOSOVESs
KOMUNA SUHAREKES
Zyra e Prokurimit

ANEKS KONTRATE
Puné - shtesé

“N.T.P."PONI". Dubrave”-, me selj Suhareke, me NRB: 811036822 té cilén e
pérfaqéson Azem Gashi (ne vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jane

Funkeializimij j qendres per qendrim ditor per te moshuarit_Pune shtese
Nr i prokurimit 624-19-100-521/5 /-624-19-695-535

Neni 1 Lénda e kontrates &shtg Puné shtesé¢ Funkeializimj i gendres per qendrim ditor per
te moshuarit Pune shtese

Neni 3
Cmimi éshté j dhéné né euro dhe viera e pérgjithshme e kontratés Pér kryerjen e punéve
shtesé éshte: 4.964,60 € (Gjashtedhjet € nente mije e njeqind e gjashtedhjet e kater euro e
gjashtedhjet cente ).

Autoriteti kontraktues eshté i obliguar te b&jé pagesén e faturés ne numrin e xhirollogarisg
bankare t& OF

Pas pérfundimit te punéve shtese te pranuara me raportin e nénshkruar Nga organij mbikéqyres
dhe menagjeri i kontrates.

Cmimi éshte | dhéné né euro ky jané t& pérfshirg t€ gjitha taksat dhe tatimet e aplikuarg né
Kosove.

Cmimi i P€rmendur ne& Nenin 3 mé siper duhet t& jete e vetmja pagese Per funizime shtesa qé
Autoriteti Kontraktues i kg borxh Operatorit Ekonomik Sipas kontratés. Aj duhet t& jets i preré dhe
t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit ta kontratas

Konform nenit 1.3 t& kontrates bazé, OE duhet té sjell sigurimin shtesé per ekzekutim te
kontrates, na vleré prej 10% te aneks kontratgs e qe éshté.496.46 00 euro



Nr i prokurimit 624-19—695—5-3~5-624— 19-100 -521/5

Neni 4
Operatori Ekonomik pPunét duhet t'j filloje menjéheré pas nénshkrimin e kontratés dhe dhe t'j
pérfundoj ne afat sipas nenit 2 te kontrates,

Nése OE vonon neé Kryerjen e Punimeve | p&r ¢do dité pune voneseé éshta | obliguar te paguaj
1% dénim deri Né maksimumin 10% té vieres S€ Kontratgs.

OE é&shtg Pergjegjés per Kryerjen e Punimeve sipas dosjes se tenderit dhe Specifikimeve teknike
te nenshkruara.

Nése kem shkelje tg Kontrates Nga kontraktori aj duhet ti eliminon ato né afatin e dhéng, né te
kundérten Autoriteti Kontraktues ka t& drejte ta shképus Kontratén e ng té dy rastet t& kérkoj
kompensimin e démit sipas sigurimit tg ekzekutimtj t& kontratgs,

Neése Operatori Ekonomik  nyk i pérmbahet ne perpikéri kushteve nga kontrata, Autoriteti
Kontraktues mund ta shképus kontratén duke paralajméryar kontraktorin 5 dité para shképutjes.

N
Kontrata éshte e hartuar ne giuhén shgipe ne tre ekzemplar prej té cilave njé e merr Kontraktori
dhe dy ne dosje t& l&ndas.

Péro peratorin Ekonomik
M
NNy N
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PARAMASA DHE PARALLOGAR] A E PUNEVE SHTESE PER RENOVIMIN

E OBJEKTIT PER PENSIONERAT

1 ARKITEKTURA ,
2.0 [PUNET R BETONIT Njésia Sasia Njésize: POS/E;
Furnizimi me material, transporti dhe betonimj i
2t shkalleve te hyrjes, themeleve dhe rampes per m’ 89 60.00 534.00 \/
"Handicap" me beton arme te klases C-30/37 z 2_ '
— e O ATINE
Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i armaturaye
fije dhe tijete. Kualitet i armaturés 8-500R (fyk=500
MPa). Diamets i shufrave ge do (e punochen sshis nga N
2.2 D8mm~P 14mm_ Ne ¢mim te Hogaritet edhe teli ge kg 340.0 0.60 204.00 &
nevojitet pér lidhie te armaturave dhe te gjithg punst ¢
nevojshém pér kets ;mzicmnhilogaﬁ tet ne kilogram te
montuar
—— ]
Mbushja, planifikimj, kompaktésim; i zhavorit me
23 |fraksion - 0/3 lmm, ne pozicioniy € vendosjes se m’ 20 8.00 24.00 W
rampes,
~~w , A /
Giithsejt: €/2- 762.00 \vfr'\/
3.0 IPUNET EMUREVE Niésia Sagin Nigsi/€: POs/E;
Siellia e materialit dhe muratimi me blloge gaz-beton; 5 ¢ . /
alete me t= 12 om dhe =25 ¢y o >0 H1.00 00
¢ toalete me 2 em 25 om
Sjellja e materjafit dhe punimi ; mureve ¢ lehta me \
pllaka gipsi 2+2x17 Smm sistem; CW75-NIDA
FLAM me ezistence akustike 38 dB, nga prodhyes; 2 /
: . - 18.0 14.20 255.60 V/
SINIAT,Knauf ose ngjashém, duke perfahice edhe N .
konstruksionin 1 ga geliku | galvanizygr dhe shiress
leshqelqi pér izolig akustik, URSA =100mm
L WMMM
] 2
Gjithseijt: €/4: 310.60 \)L—’
6.0 IPUNETE PLLAFONIT Nijésia Sasia Niési/e: POS/E;
Furnizimi, transporti dhe montim; I tavanit t& varyr
10ga fibrat minerale sipas prodhuesit Armstrong, tipi v/
6.1 |Sabbia /Sahaca Max 2103 M apo € ngjajshine, me m” 12.0 9.00 108.00 VA
dim. 600x600x18 [mm] duke pérfshire kety te giithe
konstruksionin dhe elementet tiera pérciellsse, L
w .~ -
1 Giithseit: €/8- 108.00

g
=
e



70 [PUNETE DYSHEMES Njésia Sasia Nigési/e; POS/E; ]
3 |Siellja e materialit dhe punim; 1 dyshemesé me pliaka | l/
S G . Plava o 38.00 14.00 s3200 |/
qeramike - Porcelani - K] |
Furnizimi I materialit dhe montimi | pllakave te r
7.5 |granitit natyror me trashesi t=30mm ne shiallet m 34.0 55.00 1870.00 /
objektit .
s
Giithsejt: €/9: | 2403.00 VL/
10.0 IDYERT DRITARET DHE NDA RJIET Niésia Sasia Nigsif€: POS/:
Furnizimi i materialit, transporti dhe montimi i
eve nga alumini me ure termilk. s xhami v
10.1 r}aymmc hga alumini m% ure tfszm:‘«e c.ihe }ha:m ‘ - 30 128.00 384.00 \/4
6+16+6 mm per hapesiarat Stpas projektit ne cmim te
perfshihen te gjitha hapjet sipas skicave
Fornizimi i materialit, transportimi dhe montimi i
dyerve te aluminit me yre termike & paisura me ;//
10.1 Imekanizém pérkatés per %13pjc»111byl{§€., Forma sipag Copé 1.0 400.00 400.00 ‘
projektit dhe kerkese se menaxherit Dimensionet
420%255
420x255 e ) : : "
Giithseijt: €/10: 784.00
2.8 |KANALET (SHTRET@RIT} PER SI:IPERNI}ARJEN EKABLLOVE FURNIZUESE Tk TSH
‘ CMIMI PER | T :
) o NIESIA g CMIMI TOTAL
POS PERSHKRIMI MATESE SASIA NJE?I ME ME TVSH
a — TVSH
Blerja, transporti, montimi dhe pérforcimi i shireiérve te
kabllove ( rregaila te perforiruar) nga pllakat ¢ lamarings e ;
galvanizuar. Shtretérit duhet te saldohen apo fiksohen ne
mbajtésit adekuat. Dyhet te mbulohen pas shtritjes se
kabllove me kapak te bere nga i nj&jti material se edhe
shiretérit, Cmimi ne meter gjatési duhet te perfshije edhe 1
gjithé elementet pércjellése sic jane elementet vazhdues, 1,
lidhéset vertikale apo horizontale, T lidhéset, ndruesit o
nivelit et]. ; ,
. Pagecs Loy Anlat iy mrase Hatiel \,;/
2.5.1 |Shiretér PNK 400 (dim 400x80) mm m' 24 5 120.00 /
2.5.2 |Shtreter PNK 100 (dim 100x60) mm m' 17 5 85,00f /'
TOTAL \/{ '/
NENPOZI 205.00)
CIONT k
o rrr v ar Sa = T
3.2 IRRIETIT UFESIELLESIT
o R | CMIMT PER
. s e NJESIA e ) CMIMI TOTAL
. T > GAS "
POS PERSHKRIMI MATESE SASIA N.{ES{ ME ME TVSH
TVSH
324 |916mm - 1.00 15.00
3.2.5 |@22mm m' 1.00 8.00
2agal



4 dhe montimy ; kutive
logariten konektoret dhe ta

Blerj shpérndarsse (6. Ng ¢mim 18

iy

giitha pjesat fazonike 13
nevojshme (valvutat "7, 1Qr g5 25.00 10000/
- TOTAL [y
POZICION 123.00] "
i A—L..._J
ELEMENTET SANITARE ,
f | . CMIMI PER . .
1 | NJESIA JiESTME | SMIMI TOTAL
PERSHKRIM] MATESE NfES{ ME ME TVSH
£s , . IVSH
T¢ gjitha elementet sanirare duhen ié jeng o Klasit t¢ para.
Llojin dhe tipin e elementeve sanitare do ta cakton
mbikgvresi bashk me investitorin, (g
Blerja dhe montimi i tg guaskes, komplet (kazani, 2ypi, copé 10D 90.00 90.00
v s ey « %) " A WMW
|Bletja dhe montim; ; lavamanit me mbéshetje ng dyshem [,
(kémbg), komplet (baterita PEr ujé t& nxehté dhe 1€ fiohts, 180.00}, /
sifonin et 0P8 200 90.00
TOTAL v
POZICION 270.00 ‘“t’
I — ]

A RIKAPITULLING

i PUNET E BETONTT 762.00

2 PUNET E MUREVE 310.60

PUNET E PLLAFONIT 108.00
4 PUNET E DYSHEMES 240200

5 DYERT DRITARET DHE NpA RJIET 784.00

KANALET (SHTRETERIT} PER
6 SHPERNDARJEN g KABLLOVE 205.00
FURNIZUESE. TE TSy

7 RRIETI 1 UTESIELLESTT 123.00

g ELEMENTET SANITARE 270,00

9

10

A TOTAL ARKITERTURA 4964.60




